
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Cargo –Professor Educação Básica e Básica no Campo  

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 
homologação em 07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 005/2017 
de 23/02/2017, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica 
e Básica no Campo, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   
RESOLVE: 
Art. 1º- Ficam convocado os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecerem  
no período de  03/06/2019 à 07/06/2019, no horário das 8h30 às 11h30  e das 14h00 às 17h30, nos seguintes  locais: 
Os candidatos aprovado para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de 
Educação) a que pertence os municípios para o qual foram  aprovados. 
Art. 2º-  Os candidatos deverão  comparecer munidos  dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária que 
concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de nível 
médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 
d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo 

respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego 

ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 
k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 

conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  
 
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 
m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 
n) 03 (três) fotos 3x4; 
o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 

anos, da Justiça Federal; 
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 
anos, da Justiça Estadual; 
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 
(seis) meses; 
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 
seis meses; 
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 
Nacional de Justiça; 
x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 
y) declaração de que: 
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 
condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 
popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o 
mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os 
quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do 
cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de 
entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra 
a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 
infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 
processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 
judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento 
ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da 
pena; 
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 
decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo 
Poder Judiciário; 
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 
sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária 
na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 
Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 
patrimônio público de qualquer esfera de governo; 



z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida 
em cartório; 
aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 
ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em Medicina 
Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao 
ingresso na referida função temporária. 
 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 
      Salvador, 31 de maio  de  2019 
JERÔNIMO RODRIGUES SOUZA 

Secretário da Educação 
     
NTE 01             
MUNICÍPIO AMÉRICA DOURADA                                                                                                                 
DISCIPLINA BIOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101805 NILCÉLIA DA SILVA NEVES 00438971507 21.00 3 
MUNICÍPIO CAFARNAUM    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101337 VALDOBERTO PEREIRA SALES 55190529568 31.00 1 
MUNICÍPIO CANARANA    
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111056 LUIS EDUARDO DA SILVA 02837596582 25.00 2 
0170100653 MARCELLO SOUZA CERQUEIRA 61981605568 23.00 3 
MUNICÍPIO GENTIO DO OURO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107145 JOELTON BRAZ DOS SANTOS 97908045120 26.00 2 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110482 LUCIANA SOUZA PINHEIRO 00396765521 28.00 3 
NTE 02    
MUNICÍPIO IBOTIRAMA                                                                                                                                             
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110301 ELIANA MARTINS DE SOUZA 04585641505 20.00 3 
MUNICÍPIO SERRA DO RAMALHO    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101115 NATALINA DE JESUS ATAIDE 30412630842 21.00 15 
0170106737 VANUSA CAFÉ PEREIRA 05769489502 21.00 16 
0170111119 EDILZA ALVES DA SILVA 98603388504 20.00 17 
NTE 03    
MUNICÍPIO BARRA DA ESTIVA    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106111 ALEX SANDRO SANTOS DA SILVA 97577146587 26.00 3 
MUNICÍPIO IBITIARA    
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108899 PATRÍCIA MENDES DOS SANTOS 03345778530 23.00 2 
MUNICÍPIO IRAQUARA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106808 MARCOS LÁZARO SOUZA SILVA 00422076570 24.00 3 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105684 GEOVANE ALVES SANTOS 01723528510 30.00 1 
0170112796 CIRLANDE ROSA NOVAES 26806761810 29.00 2 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



0170108295 VERA MARIA DE SOUZA 03119194565 33.00 4 
MUNICÍPIO JUSSIAPE    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106382 EUFRÁSIO GONÇALVES REGO 01885095503 27.00 1 
MUNICÍPIO MARCIONÍLIO SOUZA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170108172 
EDINALVA DE JESUS SANTANA DE 
OLIVEIRA 

00954307500 27.00 1 

0170110119 MATILDES SOUZA SANTOS SILVA 00344882519 26.00 2 
MUNICÍPIO MUCUGÊ    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101585 FABIANO DA SILVA 84112166591 31.00 3 
MUNICÍPIO SEABRA    
DISCIPLINA SOCIOLOGIA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107766 CRISTIANE SANTOS DA SILVA 02972489527 32.00 2 
NTE 04    
MUNICÍPIO ARACI    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110471 SUSANA DA COSTA BARRETO 30862042810 23.00 5 
MUNICÍPIO BIRITINGA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109763 EMMELYN MENINO FERREIRA SILVA 03342901551 33.00 1 
MUNICÍPIO ITIÚBA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110222 MARTA SIMOES OLIVEIRA 02487026537 23.00 2 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170106158 
CAMILA MALHEIROS AMORIM PAIXAO 
COSTA 

01872138527 29.00 3 

MUNICÍPIO QUIJINGUE    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105813 JUSCELINO JOSE DE SÁ 02553302436 26.00 3 
NTE 05    
MUNICÍPIO ITACARÉ    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109217 ELAINE OLIVEIRA DE MORAES 04067470592 29.00 5 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108477 CLÁUDIO RENATO SIMÕES DE JESUS 99136430587 27.00 2 
MUNICÍPIO URUÇUCA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113582 PHILLIPE OLIVEIRA FREIRE 05073990560 32.00 1 
NTE 06    
MUNICÍPIO GANDU    
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100815 ANA CLEIDES DE JESUS SANTOS 34309751822 27.00 2 
MUNICÍPIO JAGUARIPE    
DISCIPLINA ARTES                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170106258 
MANOEL MARIANO FONSECA DE ASSIS 
GONÇALVES 

05553990521 32.00 1 

DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108974 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS 98986767520 30.00 6 
MUNICÍPIO TAPEROÁ    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109821 MALU ANDRADE SANTOS 03054663566 32.00 2 
MUNICÍPIO WENCESLAU GUIMARÃES    
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                                                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104349 DÉBORA TEIXEIRA MOURA SANTOS 88383245572 21.00 1 
NTE 07    
MUNICÍPIO CARAVELAS                                                                                                                                     
DISCIPLINA BIOLOGIA    



INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104373 PRISCILA MONTEIRO BARBOSA VIEIRA 80023878568 31.00 2 
MUNICÍPIO ITAMARAJU    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100093 ROMILDA PIRES DE ALMEIDA 29763280800 26.00 1 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106800 JOELMA CARVALHO PEREIRA 03090258501 31.00 1 
MUNICÍPIO ITANHÉM    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104946 RANÚBIA SILVA BATISTA 03856047506 21.00 2 
MUNICÍPIO MUCURI    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104942 ADENILDO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 48430285504 27.00 5 
0170112239 ISABELA SOUZA PEREIRA 04157892577 27.00 6 
MUNICÍPIO NOVA VIÇOSA    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109679 DELANIA NEVES SILVA 14644755710 27.00 1 
MUNICÍPIO TEIXEIRA DE FREITAS    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112257 TIAGO FERREIRA PAIVA 04526607509 26.00 12 
NTE 08    
MUNICÍPIO IBICUÍ    
DISCIPLINA PORTUGUÊS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107108 JUCIENE MOREIRA DE OLIVEIRA 03071792573 27.00 1 
MUNICÍPIO IGUAÍ    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112143 JONATHAN BARROS SILVA 06016331562 29.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105386 MARIZETE SANTOS GOUVEIA 84632119504 32.00 1 
NTE 09    
MUNICÍPIO ITAQUARA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113248 LEANDRO ARAGÃO DA HORA ALMEIDA 84170867572 26.00 1 
MUNICÍPIO LAJEDO DO TABOCAL    
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105074 PAULO HENRIQUE SOUZA SANTOS 95011099504 29.00 1 
MUNICÍPIO UBAÍRA    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108990 ELIENE DE ANDRADE GOMES 81530641500 28.00 1 
NTE 10    
MUNICÍPIO CASA NOVA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109263 ANA KARINNA DA SILVA CRUZ CASTRO 92253849472 27.00 3 
0170111147 ANGELA MARIA NUNES OLIVEIRA 02202039546 26.00 4 
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112887 JAMILSON OLIVEIRA RIBEIRO 02855819539 26.00 2 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102514 MARLI DA SILVA NASCIMENTO 66652871572 23.00 8 
0170107678 MAYARA BRAGA FREIRE 03392845442 22.00 9 
0170101992 LUCIANA ANDRADE DA CRUZ 98040340500 21.00 10 
0170103146 NEILA RAFAELA GRANJA VENTURA 04068417482 21.00 11 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113001 JOSÉLIA SOUZA SILVA LIRA 00763576514 30.00 5 
0170101399 ERISMAR DIAS GOMES 86568426415 26.00 7 
0170108381 ZARA ZELAINE SILVA DO NASCIMENTO 68588054515 25.00 8 
0170107537 CARMEM DO NASCIMENTO RIBEIRO 01205076506 25.00 9 
0170109737 RAQUEL DE OLIVEIRA SANTOS 06062673527 25.00 10 
MUNICÍPIO PILÃO ARCADO    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



0170106981 JAILSON ALVES DE BRITO 90423992520 22.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107239 MANOEL RIBEIRO NETO 00595197540 25.00 10 
0170100804 CASSIANO NONATO DE CARVALHO 06151935527 25.00 11 
0170110886 EVANDRO RODRIGUES DE ALMEIDA 00481598596 25.00 12 
0170110591 DAILTON ALVES OLIVEIRA 01854161520 25.00 13 
0170108248 RENATA DOS SANTOS NASCIMENTO 03845768509 25.00 14 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101571 BRUNO FREITAS SANTOS 01987395590 26.00 10 
0170110743 ALMIR PEREIRA DO NASCIMENTO 00417665555 25.00 11 
0170102849 INACIA VIANA DE SOUZA 11616575840 24.00 12 
0170106678 JOVECI ALVES DO NASCIMENTO 00550925511 24.00 13 
NTE 11    
MUNICÍPIO CRISTÓPOLIS    
DISCIPLINA  HISTÓRIA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170107476 
SILVIA CRISTINA PEREIRA DO PRADO 
SILVA 

66708958520 23.00 3 

MUNICÍPIO SÃO DESIDÉRIO    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109173 JULIANA PEREIRA LIMEIRA 08391803732 29.00 1 
NTE 12    
MUNICIPIO ERICO CARDOSO    
DISCIPLINA BIOLOGIA    
0170105980 MARBIO SILVA ANUNCIAÇÃO 02791344527 32.00 1 
NTE 13    
MUNICÍPIO IBIASSUCÊ    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101026 JANINE PINTO SOARES SOUZA 04561925570 31.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111028 MARIA FERNANDA GOMES BRITO DE SÁ 92388833515 31.00 1 
MUNICÍPIO MALHADA DE PEDRAS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102872 ELIZABETTE CRISTINA SILVA CUNHA 04714543547 31.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106022 ANDERSON RIBEIRO BERNARDES 01816834580 25.00 1 
MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101771 CLEIA MÁRCIA DE OLIVEIRA SANTOS 03033265570 26.00 5 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107205 REGINA NASCIMENTO DOS SANTOS 04180849550 24.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102323 VIVIANE PEREIRA PINTO 34745151870 22.00 4 
MUNICÍPIO RIO DO ANTÔNIO    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100508 LEONARDO DA ROCHA XAVIER 04744108547 28.00 1 
NTE 15    
MUNICÍPIO CAPIM GROSSO    
DISCIPLINA MATEMÁTICA      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101432 DÉBORA DE OLIVEIRA CLAUDINO 06255718514 28.00 3 
NTE 17    
MUNICÍPIO FÁTIMA    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106659 VALTER DE OLIVEIRA SANTOS 00123955521 31.00 1 
DISCIPLINA SOCIOLOGIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105364 LIDIA DE OLIVEIRA MATOS 03020397596 30.00 1 
MUNICÍPIO RIBEIRA DO POMBAL    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100930 JOÃO ADRIANO CORREIA SANTOS 07089428575 27.00 2 
0170112875 MARIA GEANI SANTOS 03097365524 27.00 3 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                            



INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113400 ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS 61235270530 29.00 4 
NTE 18    
MUNICÍPIO CRISÓPOLIS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107838 JEFERSON DE MENEZES SOUZA 06621467516 33.00 1 
NTE 19    
MUNICÍPIO ÁGUA FRIA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101754 ANTONIO PINHEIRO DA CRUZ 94043370563 25.00 4 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104537 DANIELA SILVA DE SANTANA 03095758502 23.00 2 
MUNICÍPIO FEIRA DE SANTANA    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112320 WILIAM PEREIRA CARNEIRO 84046082534 30.00 3 
NTE 20    
MUNICÍPIO BOM JESUS DA SERRA    
DISCIPLINA PORTUGUES                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102496 ROBSON SILVA DE JESUS 01924020564 32.00 3 
MUNICÍPIO CARAÍBAS    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105468 WELITON LIMA ROCHA 04267229570 28.00 1 
MUNICÍPIO MAETINGA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101848 MARINALDO TRINDADE CORREIA 00905952545 31.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100103 ELINEI NOGUEIRA COSTA DE ALMEIDA 01940239583 29.00 1 
MUNICÍPIO PRESIDENTE JÂNIO QUADROS    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106322 GILBERTO LOPES COSTA 02480528537 29.00 1 
MUNICÍPIO TREMEDAL    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103509 RONDINELIO DE SOUSA SANTOS 01541746538 28.00 1 
MUNICÍPIO VITÓRIA DA CONQUISTA    
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104801 RONNY DA SILVA DUARTE 00437297543 24.00 9 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104437 EDINÉIA BRITO MAIA BISPO 00949999539 29.00 12 
NTE 22    
MUNICÍPIO ITAGIBÁ    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101733 FABIO VINICIUS DE SOUSA ANDRADE 00997779594 24.00 3 
NTE 23    
MUNICÍPIO COCOS    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110991 JURANEY CASTRO BALIZA 80344992500 21.00 2 
MUNICÍPIO CORIBE    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110036 JANETE OLIVEIRA TRINDADE SOUZA 03169692577 26.00 2 
MUNICÍPIO JABORANDI    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107012 WESLEY OLIVEIRA BARROS 90133439100 23.00 1 
NTE 25    
MUNICÍPIO CAMPO FORMOSO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106652 MILENA SOARES CARDOSO 03099953539 27.00 9 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112072 GISELIA MARIA DE CARVALHO 42730457534 24.00 10 



0170106846 LAISE CARVALHO GONÇALVES 04263739523 24.00 11 
MUNICÍPIO PINDOBAÇU    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108556 CALIANDRA NASCIMENTO DE SOUZA 85372943572 21.00 1 
NTE 27    
MUNICÍPIO GUARATINGA    
DISCIPLINA  MATEMÁTICA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103788 JOEDSON SIMPLICIO DA CRUZ 00580491501 23.00 2 
MUNICÍPIO ITAGIMIRIM    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110293 ANGELA LEMOS DE OLIVEIRA 01786515598 27.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107786 GEORGE EMILIO CICUTE LANES 10993163750 27.00 1 
MUNICÍPIO PORTO SEGURO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103844 EMANUELA CANDIDO SANTOS PIZZOL 09033049708 23.00 16 
0170107617 CARIME DE SOUZA PINHO 95890629549 22.00 17 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102821 DÉBORA CRISTINA DE MORAES 28111157819 27.00 17 
0170112217 LÍGIA PIRES DA SILVA 01830105582 27.00 18 
0170104866 FERNANDA GONÇALVES LIMA 03358458512 27.00 19 
     
     
     
CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS   
     
NTE 04    
MUNICÍPIO BIRITINGA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109522 MARIANA FERREIRA GAMA 04021144501 21.00 1 

 


